Российская Федерация

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

УНЕЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

от  23.08.2013 г. № 4-489

243300, г.Унеча, Брянская область

Об определении  перечня должностных лиц,

уполномоченных  на территории  муниципального образования

«Унечский муниципальный район»

составлять протоколы об административных правонарушениях,

предусмотренных Законом Брянской области от 15.06.2007 года № 88-З

«Об административных правонарушениях

на территории Брянской области» и утверждении  положения о них

В соответствии со статей 1.3.1 Кодекса Российской федерации об административных правонарушениях, статьей 29 Закона Брянской области от 15.06.2007 года № 88-З «Об административных правонарушениях на территории Брянской области», статьями 2, 4  Закона Брянской области от 09.03.2011 года №18-З «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Брянской области по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных  правонарушениях», учитывая поступившие предложения от органов местного самоуправления муниципального образования «Унечский район»,  глав администраций сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Унечский район», о включении в перечень должностных лиц  соответствующих  органов и  администраций сельских поселений, руководствуясь статьей 8 Устава  муниципального образования «Унечский муниципальный район», Унечский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.  Определить прилагаемый перечень должностных лиц, уполномоченных на территории  муниципального образования «Унечский район» составлять протоколы об административных правонарушениях,  предусмотренных статьями   5, 6, 9 (в части нарушения порядка распоряжения и пользования объектами нежилого фонда, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования «Унечский муниципальный район», сельских поселений, входящих в состав Унечского района), 11.1 (за исключением правонарушений, совершенных на территории особо охраняемых природных территорий регионального значения), 14, 15, 19, 20, 22 (в части муниципальных маршрутов регулярных перевозок) Закона Брянской области от 15 июня 2007 года № 88-З «Об административных правонарушениях на территории Брянской области» согласно приложению №1.

2. Утвердить Положение о должностных лицах, уполномоченных на территории  муниципального образования «Унечский район» составлять протоколы об административных правонарушениях,  предусмотренных статьями   5, 6, 9 (в части нарушения порядка распоряжения и пользования объектами нежилого фонда, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования «Унечский муниципальный район», сельских поселений, входящих в состав Унечского района), 11.1 (за исключением правонарушений, совершенных на территории особо охраняемых природных территорий регионального значения), 14, 15, 19, 20, 22 (в части муниципальных маршрутов регулярных перевозок) Закона Брянской области от 15 июня 2007 года № 88-З «Об административных правонарушениях на территории Брянской области» согласно приложению №2.

3. Финансирование переданных полномочий осуществлять за счет субвенций  из областного бюджета в соответствии с порядком, утвержденным постановлениями Правительства Брянской области  от 22.04.2013 года № 50-п «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов для осуществления отдельных государственных полномочий Брянской области по организации деятельности административных комиссий и определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», от 20.05.2013 года № 123-п «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субвенций бюджетам муниципальных районов для предоставления субвенций бюджетам городских поселений (за исключением городских округов) для осуществления отдельных государственных полномочий Брянской области по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».

4. Рекомендовать главе администрации Унечского района,  Председателю Счетной палаты Унечского района, главам администраций сельских поселений Унечского района внести соответствующие изменения в должностные инструкции (должностные обязанности) лиц, включенных  в перечень согласно приложению №1 к настоящему решению.
5. Настоящее решение   вступает в силу с момента его официального опубликования.

6. Опубликовать настоящее решение  в районной газете «Унечская газета» и разместить на официальном сайте Унечского района в сети Интернет.

Глава Унечского района

Н.Е. Горбатенко

     Приложение №1
     к решению Унечского районного
     Совета народных депутатов

от 23.08.2013 года № 4-489
Перечень должностных лиц, уполномоченных на территории  Унечского района составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями   5, 6, 9 (в части нарушения порядка распоряжения и пользования объектами нежилого фонда, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования «Унечский муниципальный район8», сельских поселений, входящих в состав Унечского района), 11.1 (за исключением правонарушений, совершенных на территории особо охраняемых природных территорий регионального значения), 14, 15, 19, 20, 22 (в части муниципальных маршрутов регулярных перевозок) Закона Брянской области от 15 июня 2007 года № 88-З «Об административных правонарушениях на территории Брянской области»
Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Брянской области от 15.06.2007 года № 88-З в пределах своей  компетенции составляют:
	Должностное лицо, уполномоченное составлять протоколы об административных правонарушениях
	Статья Закона Брянской области от 15.06.2007 года №88-З «Об административных правонарушениях на территории Брянской области»

	 Председатель, инспекторы Счетной палаты Унечского района

	Статья 5 «Невыполнение законных требований и запросов  должностных лиц контрольно-счетных органов муниципальных образований»

	Управляющий делами (руководитель аппарата)  администрации Унечского района
	Статья 6 «Неисполнение муниципальных правовых актов»

	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Унечского района;

Ведущий специалист  комитета по управлению муниципальным имуществом   Унечского района;

Глава администрации сельского поселения Унечского района;
Специалист 1 категории администрации сельского  поселения Унечского района

	Статья 9 «Нарушение порядка распоряжения  и пользования объектами нежилого фонда, находящимися в государственной собственности Брянской области или муниципальной собственности» (в части нарушения порядка распоряжения и пользования объектами нежилого фонда, находящимися в муниципальной собственности)

	Главный специалист сектора по безопасности жизнедеятельности человека администрации Унечского  района;

Ведущий инспектор сектора по безопасности жизнедеятельности человека администрации Унечского  района;
Глава администрации сельского поселения Унечского района;

Специалист 1 категории администрации сельского  поселения Унечского района

	Статья 11.1 «Нарушение установленных мер пожарной безопасности в период высокой пожарной опасности на территории  Брянской области»

 (за исключением правонарушений, совершенных на территории особо охраняемых природных территорий регионального значения)

	Ведущий специалист сектора по экономическому  анализу и прогнозированию  администрации Унечского  района;

Специалист 1 категории сектора по экономическому  анализу и прогнозированию  администрации Унечского  района;
Глава администрации сельского поселения Унечского района;

Специалист 1 категории администрации сельского  поселения Унечского района

	Статья  14 «Торговля в неустановленных местах»

	Начальник отдела по строительству, архитектуре и коммунальному  хозяйству  администрации Унечского  района;

Главный специалист отдела по строительству, архитектуре и коммунальному  хозяйству  администрации Унечского  района;

Специалист 1 категории отдела по строительству, архитектуре и коммунальному  хозяйству  администрации Унечского  района;

Ведущий инспектор сектора по безопасности жизнедеятельности человека администрации Унечского  района;

Глава администрации сельского поселения Унечского района;

Специалист 1 категории администрации сельского  поселения Унечского района

	Статья 15 «Нарушение правил благоустройства городов и других населенных пунктов»

	Начальник отдела по строительству, архитектуре и коммунальному  хозяйству  администрации Унечского  района;

Главный специалист отдела по строительству, архитектуре и коммунальному  хозяйству  администрации Унечского  района;

Специалист 1 категории отдела по строительству, архитектуре и коммунальному  хозяйству  администрации Унечского  района;

Глава администрации сельского поселения Унечского района;

Специалист 1 категории администрации сельского  поселения Унечского района
	Статья 16 «Несанкционированное нанесение надписей, рисунков в общественных местах»

	Ведущий инспектор сектора по безопасности жизнедеятельности человека администрации Унечского  района;

Глава администрации сельского поселения Унечского района;

Специалист 1 категории администрации сельского  поселения Унечского района
	Статья 18 «Нарушение правил содержания домашних животных в городах  и иных населенных  пунктах и непринятие мер к отлову бродячих собак и кошек»

	Начальник отдела по строительству, архитектуре и коммунальному  хозяйству  администрации Унечского  района;

Главный специалист отдела по строительству, архитектуре и коммунальному  хозяйству  администрации Унечского  района;

Специалист 1 категории отдела по строительству, архитектуре и коммунальному  хозяйству  администрации Унечского  района;

Ведущий инспектор сектора по безопасности жизнедеятельности человека администрации Унечского  района;
Глава администрации сельского поселения Унечского района;

Специалист 1 категории администрации сельского  поселения Унечского района
	Статья 19 «Уничтожение цветов, зеленых насаждений»

	Ведущий инспектор сектора по безопасности жизнедеятельности человека администрации Унечского  района;

Глава администрации сельского поселения Унечского района;

Специалист 1 категории администрации сельского  поселения Унечского района
	Статья 20 «Загрязнение территорий городов и населенных пунктов бытовыми и промышленными отходами»

	Ведущий инспектор сектора по безопасности жизнедеятельности человека администрации Унечского  района;
Глава администрации сельского поселения Унечского района;

Специалист 1 категории администрации сельского  поселения Унечского района
	Статья 22 «Безбилетный проезд»  (в части муниципальных маршрутов регулярных перевозок)

Приложение №2

     к решению Унечского районного
     Совета народных депутатов

от 23.08.2013 года № 4-489
Положение

о должностных лицах, уполномоченных на территории  муниципального образования «Унечский район» составлять протоколы об административных правонарушениях,  предусмотренных статьями   5, 6, 9 (в части нарушения порядка распоряжения и пользования объектами нежилого фонда, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования «Унечский муниципальный район», сельских поселений, входящих в состав Унечского района), 11.1 (за исключением правонарушений, совершенных на территории особо охраняемых природных территорий регионального значения), 14, 15, 19, 20, 22 (в части муниципальных маршрутов регулярных перевозок) Закона Брянской области от 15 июня 2007 года № 88-З «Об административных правонарушениях на территории Брянской области»

Общие положения

Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Брянской области от 15.06.2007 №88-З  «Об административных правонарушениях на территории Брянской области», вправе составлять должностные лица органов местного самоуправления, их структурных подразделений в соответствии с задачами и функциями, возложенными на них нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.
Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, утверждается муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования «Унечский район».

Основные цели и задачи

Основными задачами являются выявление  административных правонарушений,  отнесенных к компетенции должностных лиц в соответствии с  функциями, возложенными  на них нормативными правовыми актами Унечского  района.

Права должностных лиц

Должностные лица имеют право:

 -составлять протоколы на правонарушителя  в точном соответствии со ст. 28.2 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях»;

- беспрепятственного доступа на  территории юридических лиц  независимо от организационно-правовых форм и видов собственности, индивидуальных  предпринимателей и физических лиц для составления протоколов об административных правонарушениях по вопросам, входящим в их компетенцию;

 - в соответствии с частями 1, 3 ст. 28.8 Кодекса  РФ «Об административных правонарушениях» направлять составленные протоколы об административных   правонарушениях для  рассмотрения судье, в орган, должностному лицу, уполномоченным рассматривать дело об административном правонарушении.

Ответственность

Должностное лицо несет ответственность за:

- своевременность и качество предоставленных протоколов  судье, в орган, должностному лицу, уполномоченным рассматривать дело об административном правонарушении  в соответствии со ст. 28.2, 28.5, 28.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (КоАП РФ).